
Número 44 - Lunes, 5 de marzo de 2018

página 29 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de agriCultura, PesCa y desarrollo rural

Resolución de 27 de febrero de 2018, del Instituto Andaluz de Investigación y 
Formación Agraria, Pesquera, Alimentaria y de la Producción Ecológica, por la 
que se aprueban los listados definitivos del concurso específico de méritos para 
la provisión de puestos de trabajo vacantes en el ámbito del Instituto Andaluz 
de Investigación y Formación Agraria, Pesquera, Alimentaria y de la Producción 
Ecológica.

Por Resolución, publicada en el BOJA número 110, de 12 de junio, se convocó concurso 
específico de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el ámbito de 
esta Agencia Administrativa. 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/2003, de 10 de abril, de creación del 
IFAPA, en relación con el Decreto 359/2003, de 22 de diciembre, por el que se aprueban 
los Estatutos del Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera, 
Alimentaria y de Producción Ecológica, y Decreto 240/2008, de 13 de mayo, por el 
que se modifica el anterior, y con lo dispuesto en la Ley 6/1985, de Ordenación de la 
Función Pública de la Junta de Andalucía, se ha formulado la propuesta de la Comisión 
de Valoración conteniendo la relación definitiva de las personas adjudicatarias, con la 
indicación de las puntuaciones obtenidas, así como los puestos que han resultado 
desiertos. 

En consecuencia, de conformidad con lo establecido en la base undécima de la 
precitada Resolución de 7 de junio de 2017, de convocatoria del Concurso Específico 
de Méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el ámbito de IFAPA y 
en virtud a las competencias atribuidas en el artículo 10.a) y c) de los Estatutos de esta 
Agencia Administrativa, en relación con el artículo 88 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

R E S U E L V E

Primero. Aprobación de los listados definitivos de las personas adjudicatarias de los 
puestos de trabajo relacionados en el Anexo I de la presente Resolución.

Los destinos adjudicados son irrenunciables salvo que, antes de que se produzca el 
cese efectivo o, en todo caso, antes de que finalice el plazo de cese, se hubiese obtenido 
otro destino mediante convocatoria pública, en cuyo caso serán las personas interesadas 
las que, en el momento de solicitar el cese en el destino que tuvieran, determines en 
cual de ellos tomarán posesión, viniendo obligadas a comunicar por escrito la opción 
ejercida a esta Agencia Administrativa y a la Dirección General de Recursos Humanos y 
Función Pública de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en los términos 
establecidos en el artículo 50.1 del Decreto 2/2002, de 9 de enero. 

Segundo. Aprobar la propuesta con los criterios adoptados por las Comisiones de 
Valoración respecto de las alegaciones presentadas por los interesados a las listas 
provisionales de destinos adjudicados.

Tercero. Declarar desiertos los puestos de trabajos contenidos en el Anexo II de la 
presente Resolución. 00

13
12

20



Número 44 - Lunes, 5 de marzo de 2018

página 30 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Cuarto. Los listados definitivos, tanto de las personas adjudicatarias, como de las no 

adjudicatarias y de las excluidas, con sus causas de exclusión, serán expuestos en la 
página web del IFAPA (http://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/ifapa/). 

Quinto. Plazos de cese y toma de posesión: El cese del personal funcionario de 
carrera en su anterior destino se efectuará con fecha 2 de mayo de 2018. La toma de 
posesión deberá formalizarse con efectos administrativos del día siguiente al del cese 
en el destino anterior, salvo que comporte reingreso al servicio activo, en cuyo caso se 
formalizará en el plazo de un mes contado a partir del día.

El plazo de incorporación efectiva al nuevo puesto de trabajo se efectuará en los tres 
días hábiles siguientes al del cese si no implica cambio de residencia del funcionario, 
o en el plazo de un mes si comporta cambio de residencia, con la obligación, en este 
último caso, de acreditar de forma fehaciente dicho cambio. Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, la incorporación efectiva al nuevo puesto de trabajo se 
producirá en la misma fecha en la que se toma posesión en el mismo. 

De conformidad con el artículo 51.5 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, el cómputo 
del plazo de toma de posesión se iniciará cuando finalicen los permisos o licencias que 
hayan sido concedidos a las personas interesadas. 

Sexto. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, de acuerdo con lo previsto en los 
artículos 8.2.a), 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, ante este mismo órgano, de conformidad con los artículos 123 y 124  
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Séptimo. La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Sevilla, 27 de febrero de 2018.- El Presidente, Jerónimo José Pérez Parra.

00
13

12
20



Número 44 - Lunes, 5 de marzo de 2018

página 31 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
AN

EX
O

 I.
 

LI
ST

AD
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
E 

AD
JU

DI
CA

TA
RI

O
S 

DE
 D

ES
TI

N
O

. P
ER

SO
N

AL
 T

EC
N

IC
O

 E
SP

EC
IA

LI
ST

A

DN
I

AP
EL

LI
DO

1
AP

EL
LI

DO
2

NO
M

BR
E

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N
CE

NT
RO

 D
ES

TI
NO

AR
EA

 T
EM

AT
IC

A
PU

NT
UA

CI
O

N

27
29

93
72

M
A

G
U

A
D

O
P

U
IG

A
N

A
92

01
51

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

LA
S

 T
O

R
R

E
S

-T
O

M
E

JI
L"

79
,0

0

30
50

17
90

H
A

N
G

U
IS

C
LI

M
E

N
T

M
A

R
IA

 V
IC

TO
R

IA
92

04
01

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.P

E
S

Q
.Y

 A
C

U
IC

U
LA

 E
L 

TO
R

U
Ñ

O
A

. A
cu

ic
ul

tu
ra

 y
 R

ec
ur

so
s 

M
ar

in
os

78
,4

0

80
13

51
86

N
A

R
R

E
B

O
LA

M
O

LI
N

A
FR

A
N

C
IS

C
O

 A
N

TO
N

IO
91

92
61

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
H

IN
O

JO
S

A 
D

E
L 

D
U

Q
U

E
"

91
,5

0

34
85

60
99

J
B

A
E

ZA
C

A
N

O
R

A
FA

E
L 

JO
A

Q
U

IN
92

06
41

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

F.
A

.P
. "

LA
 M

O
JO

N
E

R
A

-L
A 

C
A

Ñ
A

D
A

"
79

,8
0

24
85

59
50

B
B

O
Y

E
R

O
G

A
LL

A
R

D
O

JU
A

N
 R

A
M

O
N

92
04

81
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

C
H

U
R

R
IA

N
A

"
76

,0
5

34
01

80
50

S
C

A
N

O
R

O
D

R
IG

U
E

Z
JU

A
N

91
94

71
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

V
E

N
TA

 D
E

L 
LL

A
N

O
"

80
,6

0

31
69

32
79

S
C

A
S

TI
LL

A
B

O
N

E
TE

A
LE

JA
N

D
R

O
91

95
91

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

R
A

N
C

H
O

 D
E

 L
A 

M
E

R
C

E
D

"
79

,9
0

06
54

16
92

D
C

E
R

M
E

Ñ
O

S
A

C
R

IS
TÁ

N
P

E
D

R
O

92
01

41
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

LA
S

 T
O

R
R

E
S

-T
O

M
E

JI
L"

91
,0

0

74
62

50
32

Z
FE

R
N

A
N

D
E

Z
FE

R
N

A
N

D
E

Z
M

A
R

IA
 M

IL
A

G
R

O
S

91
98

81
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

C
A

M
IN

O
 D

E
L 

P
U

R
C

H
IL

"
90

,5
0

27
50

93
06

H
G

A
R

C
IA

G
A

R
C

IA
M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

92
06

31
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

F.
A

.P
. "

LA
 M

O
JO

N
E

R
A

-L
A 

C
A

Ñ
A

D
A

"
85

,2
5

26
02

56
32

M
G

A
R

C
IA

 O
R

TI
Z

C
IV

A
N

TO
S

M
A

R
IA

 C
O

N
C

E
P

C
IO

N
91

94
81

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

V
E

N
TA

 D
E

L 
LL

A
N

O
"

78
,0

0

29
05

26
34

T
M

IR
A

N
D

A
E

N
A

M
O

R
A

D
O

LU
IS

92
01

51
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
LA

S
 T

O
R

R
E

S
-T

O
M

E
JI

L"
86

,4
5

24
87

36
20

V
O

R
TI

Z
B

E
R

R
O

C
A

L
FR

A
N

C
IS

C
O

92
00

01
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

A
LA

M
E

D
A 

D
E

L 
O

B
IS

P
O

"
93

,0
0

45
27

86
86

N
P

E
R

E
Z

A
PA

R
IC

IO
JE

S
U

S
92

00
11

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

A
LA

M
E

D
A 

D
E

L 
O

B
IS

P
O

"
90

,4
0

52
48

41
12

K
R

A
M

IR
E

Z
P

E
R

E
Z

M
A

R
IA

 D
E

L 
P

IL
A

R
91

93
91

0
TÉ

C
N

IC
O

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

TA
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
C

A
B

R
A

-P
R

IE
G

O
"

90
,5

0

48
87

62
93

M
R

U
IZ

M
O

R
A

LE
S

FR
A

N
C

IS
C

O
 D

E
 A

S
IS

91
99

01
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
C

A
M

IN
O

 D
E

L 
P

U
R

C
H

IL
"

76
,5

0

30
50

74
98

E
TE

LL
E

Z
N

AV
A

R
R

O
M

A
R

IA
 M

A
R

92
06

41
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
F.

A
.P

. "
LA

 M
O

JO
N

E
R

A
-L

A 
C

A
Ñ

A
D

A
"

82
,0

0

34
00

64
08

B
V

E
LA

D
E

LG
A

D
O

M
A

R
IA

 D
O

LO
R

E
S

91
95

91
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
R

A
N

C
H

O
 D

E
 L

A 
M

E
R

C
E

D
"

81
,5

0

CO
DI

G
O

 
PU

ES
TO

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria
B

. P
ro

te
cc

ió
n 

Ve
ge

ta
l S

os
te

ni
bl

e,
 E

. G
en

óm
ic

a 
y 

B
io

te
cn

ol
og

ía
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria
D

. E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 C
ad

en
a 

A
lim

en
ta

ria
, F

. A
gr

ic
ul

tu
ra

 
y 

M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, D

. E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 C
ad

en
a 

A
lim

en
ta

ria
, F

. A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. 
In

ge
ni

er
ía

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, D

. E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 C
ad

en
a 

A
lim

en
ta

ria
, F

. A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. 
In

ge
ni

er
ía

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

D
. E

co
no

m
ía

 d
e 

la
 C

ad
en

a 
A

lim
en

ta
ria

, F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 

y 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria
B

. P
ro

te
cc

ió
n 

Ve
ge

ta
l S

os
te

ni
bl

e,
 F

. A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 

M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

00
13

12
20



Número 44 - Lunes, 5 de marzo de 2018

página 32 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
AN

EX
O

 I.
 

LI
ST

AD
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
E 

AD
JU

DI
CA

TA
RI

O
S 

DE
 D

ES
TI

N
O

. P
ER

SO
N

AL
 IN

VE
ST

IG
AD

O
R

DN
I

AP
EL

LI
DO

1
AP

EL
LI

DO
2

NO
M

BR
E

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N
CE

NT
RO

 D
ES

TI
N

O
AR

EA
 T

EM
AT

IC
A

PU
NT

UA
CI

O
N

28
93

18
25

X
A

R
E

N
A

S
A

R
E

N
A

S
FR

A
N

C
IS

C
O

 J
O

S
E

92
01

31
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 T
IT

U
LA

R
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
LA

S
 T

O
R

R
E

S
-T

O
M

E
JI

L"
72

,1
0

30
54

12
16

E
A

R
R

IA
ZA

B
A

LM
O

N
M

A
N

U
E

L
91

99
91

0
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
A

LA
M

E
D

A 
D

E
L 

O
B

IS
P

O
"

90
,5

0

25
04

32
57

Y
B

A
R

C
E

LO
M

U
Ñ

O
Z

A
R

A
C

E
LI

92
04

51
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

C
H

U
R

R
IA

N
A

"
82

,4
5

27
29

27
92

A
C

A
M

A
C

H
O

M
A

R
TI

N
E

Z 
VA

R
A 

D
E

L 
R

E
Y

M
A

R
IA

 G
U

A
D

A
LU

P
E

92
01

21
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
LA

S
 T

O
R

R
E

S
-T

O
M

E
JI

L"
F.

 A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
79

,6
0

34
82

33
34

T
C

A
N

TO
S

V
IL

LA
R

E
M

M
A

91
95

71
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

R
A

N
C

H
O

 D
E

 L
A 

M
E

R
C

E
D

"
C

. A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 S

al
ud

84
,0

0

28
67

24
05

F
C

A
Ñ

AV
AT

E
H

O
R

S
JO

S
E

 P
E

D
R

O
92

03
71

0
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.P
E

S
Q

.Y
 A

C
U

IC
U

LA
 E

L 
TO

R
U

Ñ
O

A
. A

cu
ic

ul
tu

ra
 y

 R
ec

ur
so

s 
M

ar
in

os
88

,7
0

31
25

75
57

M
C

A
P

O
TE

M
A

IN
E

Z
M

A
R

IA
 N

IE
V

E
S

92
01

21
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
LA

S
 T

O
R

R
E

S
-T

O
M

E
JI

L"
79

,8
0

X
29

23
28

6D
C

O
LO

M
B

O
.

S
E

R
G

IO
91

99
61

0
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

C
A

M
IN

O
 D

E
L 

P
U

R
C

H
IL

"
86

,0
0

27
29

52
07

A
D

E
 L

O
S

 S
A

N
TO

S
G

A
R

C
IA

 D
E

 P
A

R
E

D
E

S
B

E
R

TA
92

01
11

0
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
LA

S
 T

O
R

R
E

S
-T

O
M

E
JI

L"
83

,1
5

76
44

27
17

D
D

U
R

A
N

ZU
A

ZO
V

IC
TO

R
 H

U
G

O
91

99
61

0
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

C
A

M
IN

O
 D

E
L 

P
U

R
C

H
IL

"
85

,9
0

29
74

20
31

H
FE

R
N

A
N

D
E

Z
D

IA
Z

C
AT

A
LI

N
A

92
03

81
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.P
E

S
Q

.Y
 A

C
U

IC
U

LA
 E

L 
TO

R
U

Ñ
O

A
. A

cu
ic

ul
tu

ra
 y

 R
ec

ur
so

s 
M

ar
in

os
79

,5
0

27
53

69
37

A
G

O
M

E
Z

G
IM

E
N

E
Z 

D
E

 C
IS

N
E

R
O

S
P

E
D

R
O

 E
N

R
IQ

U
E

92
07

11
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
F.

A
.P

. "
LA

 M
O

JO
N

E
R

A
-L

A 
C

A
Ñ

A
D

A
"

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, E

. G
en

óm
ic

a 
y 

B
io

te
cn

ol
og

ía
80

,3
0

30
49

14
15

Q
H

E
R

E
N

C
IA

G
A

LA
N

JU
A

N
 F

R
A

N
C

IS
C

O
92

01
31

0
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 T

IT
U

LA
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

LA
S

 T
O

R
R

E
S

-T
O

M
E

JI
L"

69
,2

0

X
13

05
88

8V
JA

N
S

S
E

N
.

D
IR

K
 L

E
O

N
A

R
D

 A
LI

C
E

92
07

11
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
F.

A
.P

. "
LA

 M
O

JO
N

E
R

A
-L

A 
C

A
Ñ

A
D

A
"

87
,2

5

27
25

11
72

J
LO

P
E

Z
S

E
G

U
R

A
JO

S
E

 G
A

B
R

IE
L

92
07

21
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 T
IT

U
LA

R
C

.IN
V.

Y 
F.

A
.P

. "
LA

 M
O

JO
N

E
R

A
-L

A 
C

A
Ñ

A
D

A
"

76
,7

0

CO
DI

G
O

 
PU

ES
TO

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 

A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, D

. E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 C
ad

en
a 

A
lim

en
ta

ria
, E

. G
en

óm
ic

a 
y 

B
io

te
cn

ol
og

ía

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 E
. G

en
óm

ic
a 

y 
B

io
te

cn
ol

og
ía

, F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 

Te
cn

ol
og

ía
 A

gr
oa

lim
en

ta
ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 D
. E

co
no

m
ía

 d
e 

la
 

C
ad

en
a 

A
lim

en
ta

ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 

A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

F.
 A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 

Te
cn

ol
og

ía
 A

gr
oa

lim
en

ta
ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 

A
m

bi
en

te
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 

A
m

bi
en

te

B
. P

ro
te

cc
ió

n 
Ve

ge
ta

l S
os

te
ni

bl
e,

 C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 
S

al
ud

,  
E

. G
en

óm
ic

a 
y 

B
io

te
cn

ol
og

ía
, F

. A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 

M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

00
13

12
20



Número 44 - Lunes, 5 de marzo de 2018

página 33 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
AN

EX
O

 I.
 

LI
ST

AD
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
E 

AD
JU

DI
CA

TA
RI

O
S 

DE
 D

ES
TI

N
O

. P
ER

SO
N

AL
 IN

VE
ST

IG
AD

O
R

D
N

I
A

P
E

LL
ID

O
1

A
P

E
LL

ID
O

2
N

O
M

B
R

E
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
C

E
N

TR
O

 D
E

S
TI

N
O

A
R

E
A

 T
E

M
AT

IC
A

P
U

N
TU

A
C

IO
N

40
95

81
21

C
LO

R
E

N
Z

O
M

IN
G

U
E

Z
P

IL
A

R
92

06
21

0
IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
C

.I
N

V.
Y

 F
.A

.P
. 

"L
A

 M
O

JO
N

E
R

A
-L

A
 C

A
Ñ

A
D

A
"

89
,5

0

30
80

10
12

X
LO

R
IT

E
T

O
R

R
E

S
IG

N
A

C
IO

 J
E

S
U

S
92

00
91

0
IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.I

N
V.

Y
 F

O
R

M
.A

G
. 

"A
LA

M
E

D
A

 D
E

L 
O

B
IS

P
O

"
88

,4
0

34
02

82
16

S
M

A
N

C
H

A
D

O
C

A
M

P
A

Ñ
A

M
A

N
U

E
L

92
03

81
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.P
E

S
Q

.Y
 A

C
U

IC
U

LA
 E

L 
T

O
R

U
Ñ

O
A

. A
cu

ic
ul

tu
ra

 y
 R

ec
ur

so
s 

M
ar

in
os

83
,5

0

01
90

90
86

V
M

E
D

R
A

N
O

C
O

R
T

E
S

E
V

A
N

G
E

LI
N

A
92

07
11

0
IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.I

N
V.

Y
 F

.A
.P

. 
"L

A
 M

O
JO

N
E

R
A

-L
A

 C
A

Ñ
A

D
A

"
G

. 
In

ge
ni

er
ía

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

79
,4

5

80
14

69
31

G
M

O
R

E
N

O
R

O
JA

S
JO

S
E

 M
A

N
U

E
L

92
00

91
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.A
G

. 
"A

LA
M

E
D

A
 D

E
L 

O
B

IS
P

O
"

90
,0

0

30
52

97
72

D
N

A
D

A
L

M
O

Y
A

N
O

S
A

LV
A

D
O

R
92

00
91

0
IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.I

N
V.

Y
 F

O
R

M
.A

G
. 

"A
LA

M
E

D
A

 D
E

L 
O

B
IS

P
O

"
E

. 
G

en
óm

ic
a 

y 
B

io
te

cn
ol

og
ía

89
,8

0

30
43

68
94

M
O

R
D

O
Ñ

E
Z

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
R

A
FA

E
LA

 M
A

N
U

E
LA

92
00

91
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.A
G

. 
"A

LA
M

E
D

A
 D

E
L 

O
B

IS
P

O
"

F.
 A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

89
,6

0

05
23

23
82

C
P

U
E

R
TA

S
G

A
R

C
IA

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

91
96

31
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.A
G

. 
"R

A
N

C
H

O
 D

E
 L

A
 M

E
R

C
E

D
"

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
80

,1
0

74
61

07
33

K
S

A
A

V
E

D
R

A
S

A
A

V
E

D
R

A
M

A
R

IA
 M

IL
A

G
R

O
S

91
99

91
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.I

N
V.

Y
 F

O
R

M
.A

G
. 

"A
LA

M
E

D
A

 D
E

L 
O

B
IS

P
O

"
90

,7
5

77
13

96
53

E
S

A
Y

A
D

I
G

M
A

D
A

S
A

M
IR

91
98

71
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.I

N
V.

Y
 F

O
R

M
.A

G
. 

"C
A

M
IN

O
 D

E
L 

P
U

R
C

H
IL

"
90

,5
0

25
06

02
06

G
S

O
R

IA
N

A
V

A
R

R
O

M
A

R
IA

 C
A

R
M

E
N

92
04

61
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.A
G

. 
"C

H
U

R
R

IA
N

A
"

E
. 

G
en

óm
ic

a 
y 

B
io

te
cn

ol
og

ía
81

,5
0

50
71

13
54

B
S

O
R

IA
N

O
V

A
LL

E
JO

T
E

R
E

S
A

91
99

71
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 T
IT

U
LA

R
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.A
G

. 
"C

A
M

IN
O

 D
E

L 
P

U
R

C
H

IL
"

80
,2

0

29
07

75
82

Q
TA

LA
V

E
R

A
R

U
B

IA
M

IG
U

E
L 

F
R

A
N

C
IS

C
O

92
01

01
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 T
IT

U
LA

R
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.A
G

. 
"A

LA
M

E
D

A
 D

E
L 

O
B

IS
P

O
"

85
,7

0

39
32

96
81

A
T

O
R

R
E

S
R

O
M

E
R

O
A

N
A

 M
A

R
IA

92
00

91
0

IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.I
N

V.
Y

 F
O

R
M

.A
G

. 
"A

LA
M

E
D

A
 D

E
L 

O
B

IS
P

O
"

E
. 

G
en

óm
ic

a 
y 

B
io

te
cn

ol
og

ía
89

,0
5

31
88

57
63

N
V

A
N

D
E

R
LI

N
D

E
N

H
E

R
R

E
G

O
D

S
K

A
R

L
92

01
01

0
IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 T

IT
U

LA
R

C
.I

N
V.

Y
 F

O
R

M
.A

G
. 

"A
LA

M
E

D
A

 D
E

L 
O

B
IS

P
O

"
87

,3
0

25
32

56
93

W
V

E
LA

S
C

O
A

R
JO

N
A

LE
O

N
A

R
D

O
92

04
61

0
IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 P

R
IN

C
IP

A
L

C
.I

N
V.

Y
 F

O
R

M
.A

G
. 

"C
H

U
R

R
IA

N
A

"
77

,7
0

27
21

51
46

M
V

E
R

D
E

JO
LU

C
A

S
M

A
R

IA
 S

O
LE

D
A

D
92

07
21

0
IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 T

IT
U

LA
R

C
.I

N
V.

Y
 F

.A
.P

. 
"L

A
 M

O
JO

N
E

R
A

-L
A

 C
A

Ñ
A

D
A

"
83

,5
0

C
O

D
IG

O
 

P
U

E
S

TO
B

. 
P

ro
te

cc
ió

n 
V

eg
et

al
 S

os
te

ni
bl

e,
 C

. A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 

S
al

ud
, 

E
. 

G
en

óm
ic

a 
y 

B
io

te
cn

ol
og

ía
, 

F.
 A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, 

G
. 

In
ge

ni
er

ía
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

D
. 

E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 C
ad

en
a 

A
lim

en
ta

ria
, 

G
. 

In
ge

ni
er

ía
 y

 
Te

cn
ol

og
ía

 A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 
S

al
ud

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 

A
m

bi
en

te
, 

G
. 

In
ge

ni
er

ía
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 D
. 

E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 
C

ad
en

a 
A

lim
en

ta
ria

, 
F.

 A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, 

G
. 

In
ge

ni
er

ía
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 D
. 

E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 
C

ad
en

a 
A

lim
en

ta
ria

, 
 F

. A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, 

G
. 

In
ge

ni
er

ía
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 
S

al
ud

, 
D

. 
E

co
no

m
ía

 d
e 

la
 C

ad
en

a 
A

lim
en

ta
ria

, 
E

. 
G

en
óm

ic
a 

y 
B

io
te

cn
ol

og
ía

, 
F.

 A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 M

ed
io

 
A

m
bi

en
te

, 
G

. 
In

ge
ni

er
ía

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 
S

al
ud

, 
D

. 
E

co
no

m
ía

 d
e 

la
 C

ad
en

a 
A

lim
en

ta
ria

, 
E

. 
G

en
óm

ic
a 

y 
B

io
te

cn
ol

og
ía

, 
F.

 A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 M

ed
io

 
A

m
bi

en
te

, 
G

. 
In

ge
ni

er
ía

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 

A
m

bi
en

te

B
. 

P
ro

te
cc

ió
n 

V
eg

et
al

 S
os

te
ni

bl
e,

 C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 
S

al
ud

, 
 E

. 
G

en
óm

ic
a 

y 
B

io
te

cn
ol

og
ía

, 
F.

 A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 

M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, 
G

. 
In

ge
ni

er
ía

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

00
13

12
20



Número 44 - Lunes, 5 de marzo de 2018

página 34 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
AN

EX
O

 II
. 

LI
ST

AD
O

 P
U

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 D
ES

IE
RT

O
S

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N
CE

NT
RO

 D
ES

TI
NO

AR
EA

S 
TE

M
AT

IC
AS

91
94

01
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
C

A
B

R
A

-P
R

IE
G

O
"

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

91
96

51
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

C
H

IP
IO

N
A

"
C

. A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 S

al
ud

, F
. A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

91
92

71
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
H

IN
O

JO
S

A 
D

E
L 

D
U

Q
U

E
"

C
. A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 S
al

ud
, G

. I
ng

en
ie

ría
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

oa
lim

en
ta

ria

91
92

01
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

PA
LM

A 
D

E
L 

R
ÍO

"
C

. A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 S

al
ud

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

91
95

81
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.A

G
. "

R
A

N
C

H
O

 D
E

 L
A 

M
E

R
C

E
D

"
C

. A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 S

al
ud

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

91
95

51
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 T
IT

U
LA

R
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.A
G

. "
V

E
N

TA
 D

E
L 

LL
A

N
O

"
C

. A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 S

al
ud

, D
. E

co
no

m
ía

 d
e 

la
 C

ad
en

a 
A

lim
en

ta
ria

, G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

92
03

61
0

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

C
.IN

V.
Y 

FO
R

M
.P

E
S

Q
.Y

 A
C

U
IC

 "
A

G
U

A 
D

E
L 

P
IN

O
"

A
. A

cu
ic

ul
tu

ra
 y

 R
ec

ur
so

s 
M

ar
in

os

91
98

31
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

.P
E

S
Q

.Y
 A

G
R

A
R

IA
 H

U
E

LV
A

G
. I

ng
en

ie
ría

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
oa

lim
en

ta
ria

92
02

11
0

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

 P
R

IN
C

IP
A

L
C

.IN
V.

Y 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
E

S
Q

U
E

R
A 

C
A

D
IZ

A
. A

cu
ic

ul
tu

ra
 y

 R
ec

ur
so

s 
M

ar
in

os

CO
DI

G
O

 
PU

ES
TO

00
13

12
20


